
Christian Hellwig

Von: Christian Hellwig <c.hellwig@hanse-berufskolleg.de>;
Gesendet: Montag 7. April 2025 11:26
An: Joerg Hubenthal <j.hubenthal@hanse-berufskolleg.de>; Ariane Gruss <a.gruss@hanse-berufskolleg.de>;

Thomas Kebesch <t.kebesch@hanse-berufskolleg.de>;
CC: Hendrik Wilken <h.wilken@hanse-berufskolleg.de>; Claudia Meinecke <c.meinecke@hanse-

berufskolleg.de>; Heiko Jucks <h.jucks@hanse-berufskolleg.de>; Pia Plewka <p.plewka@hanse-
berufskolleg.de>;

Betreff: WG2X | Begleitung | Bewerbungstraining Sparkasse

Liebe Kolleginne, liebe Kollegen, 
bevor ich die Information über den Ablauf des diesjährigen Bewerbungstrainings an das Kollegium gebe, ist
es mir wichtig, im Vorlauf erst mit euch über die Begleitung der Schülerinnen und Schüler während der
Veranstaltung zu sprechen. Nach Absprache mit unserer Ansprechpartnerin bei der Sparkasse und der
Schulleitung sollen Lehrkräfte zu Beginn und zum Ende der Veranstaltung vor Ort sein. Die Schülerinnen
und Schüler reisen direkt zur Sparkasse an. Ein gemeinsamer Gang vom HBK zur Filiale ist nicht
vorgesehen. Der planmäßige Unterricht nach dem Bewerbungstraining entfällt.

Die Hauptfiliale findet ihr hier: Mittelstraße 73-79, 32657 Lemgo (Google-Maps)

Bitte entnehmt euren Einsatz den folgenden Informationen:

Die WG2E nimmt am Dienstag, 24.06., von 08:30 bis 13:00 Uhr am Bewerbungstraining der Sparkasse in
der Hauptfiliale in Lemgo teil. 

In Empfangnahme / Begleitung im Plenumsteil: MEI
Ende der Veranstaltung in der Hauptfiliale: HUB

Die WG2J nimmt am Dienstag, 01.07., von 08:30 bis 13:00 Uhr am Bewerbungstraining der Sparkasse in
der Hauptfiliale in Lemgo teil.

In Empfangnahme / Begleitung im Plenumsteil: GRU
Ende der Veranstaltung in der Hauptfiliale: KEB

Danke für eure Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen.
Christian Hellwig
Studien- und Berufsorientierung |
Berufliches Gymnasium | Oberstudienrat
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